corporum sed mentium — (M 1552 27) Haec vita etc. dazu a. R. Vita patris et filij ad animam pertinet — (M 1552 37) audiat etc. dazu a. R. audiat mens id est obediat — (M 1552 47) Cui enim dedit etc. dazu a. R. Jam incipit de alia resurrectione scilicet corporum — (M 1552 58) Animas ergo suscitat Deus dazu oben a. R. der Kolumne: filius dei suscitat mentes filius hominis suscitat corpora — (M 1554 53) Sed omnes qui audient etc. dazu a. R. quia adiendo credunt et credendo obediunt et sic ex fide benefaciunt — (M 1554 56) Hic enim iudicium pro poena posuit dazu a. R. iudicium pro pena hic posuit — (M 1555 10) et transiet forma servi dazu a. R. Tunc finito iudicio transiet forma servi — (M 1555 30) ostendam dazu a. R. ostendam ei me ipsum — (M 1555 44) Faciunt enim homines etc. dazu a. R. et tunc non iuste iudicant homines.

Tract. XXII (M 1575 13) In hac vita dazu a. R. in hac vita transimus a morte ad vitam — (M 1575 18) stat enim corpore dazu a. R. Sta corpore et transi mente — (M 1575 49) in iudicium non venies? dazu a. R. in iudicium non venis — (M 1576 44) Ergo secundum hoc iudicium etc. dazu unten a. R. der Kolumne: iudicium { discretionis In iudicium non venit id est in damnationem non venit — (M 1577 27) Modo interim etc. dazu oben a. R. der Kolumne: fides est vita Transitum fac a morte ad vitam — (M 1577 55) Qui enim credunt etc. dazu a. R. Qui credunt vivi sunt qui non credunt mortui sunt — (M 1578 56) ego sum veritas dazu a. R. veritas vita Christus — (M 1579 7) Ubi habet? etc. dazu a. R. Christus habet vitam in semetipso. Nos vitam habeamus in Christo.

Tract. XXIII (M 1583 22) Omnes enim homines lucernae etc. dazu unten a. R. der Kolumne: Omnes prophetę erant lucerne quia accendi et extingui poterant — (M 1583 38) Solus enim ille etc. dazu oben a. R. der Kolumne: solus Christus non est lucerna quia nec accendi nec extingui potest. Apostoli sunt lucerne — (M 1584 11) Ergo et Moyses etc. dazu unten a. R. der Kolumne: Testimonium Christi maximum — (M 1585 12) Haec est religio christiana dazu a. R. Religio christiana — (M 1585 13) quia non facit etc. dazu unten a. R. der Kolumne: anima fit beata participatione dei non angeli aut anime sanctae — (M 1585 18) Non enim beatus efficeris dazu oben a. R. der Kolumne: Non efficimur beati ex angelo, sed unde angeli inde et nos beati; a. R. des Textes: unde beata fit anima, unde angeli beati sunt — (M 1586 12) quare venerit Christus dazu oben a. R. der Kolumne: Quare venerit Christus.

Tract. XXIV (M 1593 21) Hoc ergo etc. dazu oben a. R. der Kolumne: Proiice exigua que habes in manus Christi et erunt multa. Jacta cogitatum tuum in dominum et ipse te enutriet.

Tract. XXV (M 1598 36) quia facta Christi etc. dazu a. R. facta Christi sunt quaedam locutiones — (M 1601 36) Non enim filius ho-

minis etc. dazu a. R. filius hominis propter nos — (M 1601₄₀) Signare quid est dazu a. R. Signare quid est — (M 1602₇) crede et manducasti dazu a. R. Crede et manducasti — (M 1603₁) Ergo et illud manna dazu unten a. R. der Kolumne: Man figura Christi panis vitę aeternae] est fides in Christum (1) — (M 1604₃₅) tota humilitas dazu a. R. Humilitas (1) — (M 1606₃₅) Hoc est enim credere dazu a. R. 1 Jo. 2 (1).

Tract. XXVI (M 1606₅₆) Panis quippe etc. dazu a. R. Esuries hominis interioris — (M 1607₁₁) Quid est hoc, iustitia dei et iustitia hominis? dazu a. R. rot iusticia dei iusticia hominis — (M 1607₁₇) gratia id est panis dazu a. R. gratia panis vitę (1) — (M 1607₁₉) charitas dazu a. R. charitas — (M 1607₃₇) quem trahat etc. dazu a. R. trahere dei — (M 1607₄₀) ora ut traharis dazu a. R. Matt. 20 [V. 14] Volo autem huic novissimo etc. Greg. (1) — (M 1607₅₂) Hoc est enim confiteri dazu a. R. Confiteri Christum quid est — (M 1608₁₁) Quid est tetigit etc. dazu a. R. Tangere est credere — (M 1608₂₆) trahitur animus et amore dazu a. R. Trahitur animus amore — (M 1608₃₅) trahit sua quemque voluptas dazu oben a. R. der Kolumne: voluptas quomodo trahit — (M 1609₃₂) trahit sua quemque voluptas dazu oben a. R. der Kolumne: Trahit sua quemque voluptas — (M 1610₄₄) non quia patrem vidit dazu a. R. rot De praedest. lib. 1. c. 5. (Zwingli?) — (M 1611₄) nam patrem habens in celo dazu a. R. patrem in celo matrem in terra habuit — (M 1611₂₁) quia similes estis illorum dazu a. R. Similitudo nomen dat (1) — (M 1611₅₀) nam si non dimittis, mentiris dazu a. R. Si mentiris in mensa domini, ei mentiris qui non fallitur — (M 1613₁₆) o sacramentum pietatis etc. dazu oben a. R. der Kolumne: Eucaristia est Sacramentum pietatis Signum unitatis Vinculum charitatis — (M 1613₄₄) Qui manducat meam carnem etc. dazu oben a. R. der Kolumne: Cibus et potus corporis Christi est societas corporis et membrorum suorum in ecclesia sancta — (M 1614₁) In hoc vero cibo et potu etc. dazu a. R. gestrichen: Evangelista in illo capite loquitur tantum de mandatione spirituali, Augustinus vero hic loquitur de mandatione corporali — (M 1614₁₂) Huius rei sacramentum dazu a. R. sacramentum — (M 1614₁₆) res vero ipsa dazu a. R. Res sacramenti — (M 1614₂₅) Ut habeat interim etc. dazu a. R. Anime non moriuntur, non dormiunt (1).

Tract. XXVII (M 1616₄₈) utique integrum dazu unten a. R. der Kolumne: filius hominis pro potiore Natura hic ut Joan. 3 Chryso. Homilia 26 (1) — (M 1617₃₇) Caro non prodest quicquam dazu a. R. Caro non prodest quicquam — (M 1617₄₅) Adde ergo scientiae dazu a. R. scientia (1) — (M 1618₃₈) Quid est spiritus et vita sunt? dazu a. R. spiritus et vita sunt verba id est spiritualiter intelligenda — (M 1620₄₂) Potest et sic intelligi dazu a. R. alias intellectus.

Tract. XXVIII (M 1622₈) ut et deus credatur et homo dazu a. R. ut deus nos condidit ut homo nos quaesivit — (M 1623₂) ut quasi

sacculus conscinderetur dazu oben a. R. der Kolumne: *sacculus conscisus et premium nostrum effusus est* — (M 1624 14) *Excelsa est enim patria dazu a. R. humilis vita est excellsa [!]* patria — (M 1625 12) *Nescio quo enim modo dazu a. R. patientes deum accusamus boni quid agentes Nos laudamus* (1) — (M 1625 30) *Sed ideo malus felix putatur dazu a. R. Deus malos nunquam permittit foelices* (1) — (M 1626 41) *scenophegia dazu a. R. Scenopegia*.

Tract. XXIX (M 1630 12) *hoc videtur mihi dixisse dominus Jesus Christus dazu a. R. sensus* — (M 1630 53) *hoc est credere dazu a. R. voluntatem dei facere est credere* — (M 1631 13) *Credendo amare etc.* dazu a. R. *Credere in deum* — (M 1631 16) *Quae fides dazu a. R. Hanc fidem a nobis exigit deus* — (M 1631 26) *Sabellianam haeresim dazu a. R. Sabelliani [!]* heresis.

Tract. XXX (M 1632 45) *Corpus enim Domini in quo resurrexit, uno loco esse potest dazu unten a. R. der Kolumne: Corpus domini uno loco esse potest* — (M 1635 47) *Hoc vitium etc. dazu oben a. R. der Kolumne: Hoc vitium pauci evadunt, dominus nos admonet Judeos convincit* — (M 1636 11) *Quid est homo novus?* dazu a. R. *Homo novus.*

Tract. XXXI (M 1638 25) *Non enim Dominus sub fato natus est dazu a. R. Seneca de providentia* (mit hinweisender Hand (1)) — (M 1640 49) *Homo enim secundum corpus in loco est dazu a. R. Homo non ubique* (1) — (M 1640 51) *Deus autem implet omnia dazu a. R. deus ubique* (1) — (M 1641 12) *Qui erant pedes eius?* dazu a. R. *pedes Christi* (1).

Tract. XXXII (M 1643 47) *Venter interioris hominis dazu a. R. Venter interioris hominis* — (M 1643 50) *Quid est fons dazu a. R. fons* (1) — (M 1644 4) *Animus enim cuiusque dazu a. R. Animus cuiusque proprius spiritus* (1) — (M 1647 5) *Sed videamus quid nobis promisit dazu a. R. rot Quid nobis promisit.*

Tract. XXXIII (M 1650 9) *Haec vox iustitiae est dazu a. R. Vox justicie, darunter: Joseph Matt. 1* (1) — (M 1650 21) *audiamus et mansuetudinis dazu a. R. Vox mansuetudinis* (1) — (M 1651 11) *Negare non possumus etc. dazu a. R. Senecam vide* (1) — (M 1651 16) *Ex utroque igitur etc. dazu a. R. rot homines decipiuntur et sperando et desperando.*

Tract. XXXIV (M 1653 2) *ad minima etc. dazu unten a. R. der Kolumne: Qui hominem salvat etiam minima hominis salvat* — (M 1653 7) *Sicut nemo etc. dazu a. R. rot sicut nemo a se ipso est ita nec salvus est* — (M 1653 25) *Aliam habent salutem in re aliam in spe dazu a. R. salus hominum una in re alia in spe* — (M 1656 31) *quia dolent pedes dazu a. R. dolent pedes* — (M 1656 38) *et ad ipsam patriam venerimus dazu a. R. cum ad patriam venerimus, quid erit nobis.*

Tract. XXXVI (M 1666 34) *Multi haeretici dazu a. R. Heretici* (1) — (M 1669 40) *Quia ipse habet potestatem dazu a. R. deus absolvit* (1) —

(M 1670 2) quia pater non erit cum filio iudicante dazu a. R. Judex Christus (1).

Tract. XXXVIII (M 1676 28) Cum enim homines dazu a. R. 1 Thess. 5 (1) — (M 1677 15) De quibus ergo supernis Christus? darüber a. R. der Kolumne: de supernis erat — (M 1678 57) Ego sum dazu a. R. Ego sum.

Tract. XXXIX (M 1682 17) filius enim dazu a. R. filius (1) — (M 1682 20) Pater dazu a. R. Pater (1) — (M 1682 44) Interrogant enim nos aliquando infideles dazu a. R. Infidelium questio (1).

Tract. XLI (M 1692 40) manendo videntes eritis dazu a. R. 1 Pet. 1 (1) — (M 1692 44) ipsa est veritas dazu a. R. veritas (1) — (M 1693 27) o pellis inflata etc. dazu a. R. de jure loquuti sunt Judei non de facto — (M 1695 56) peccata lex appellat dazu a. R. peccatum (1) — (M 1696 10) ecce, inquit, venit dazu a. R. doct (?) 8. 11 (Zwingli?) — (M 1696 52) liber sum etc. dazu a. R. Libertate Christiana nullus abutatur — (M 1697 6) Prima est ergo libertas dazu a. R. prima libertas — (M 1698 48) Non ait: non sit etc. dazu a. R. peccatum est in nobis, sed non regnet — (M 1699 45) ubi est, mors, contentio tua? dazu a. R. Contentio mortis.

Tract. XLII (M 1702 18) fornicationem dazu a. R. fornicatio (1) — (M 1704 1) positus enim etc. dazu unten a. R. der Kolumne rot homicida dicitur qui solum verbum malum seminat — (M 1705 44) natura enim bona etc. dazu a. R. Natura (1) — (M 1706 11) Quomodo ex illo erant? dazu a. R. rot Quomodo ex deo erant. Quomodo ex deo non erant — (M 1706 18) Duo nomina dazu a. R. rot duo nomina — (M 1706 19) Quod homo est, ex deo est dazu a. R. rot homo ex deo est, peccator ex deo non est.

Tract. XLIII (M 1708 1) Intelligimus ergo duas esse temptationes etc. dazu unten a. R. der Kolumne rot: due tentationes sunt, una probat alia decipit — (M 1708 23) Quid de duobus timoribus? etc. dazu oben a. R. der Kolumne rot de Timore a. R. rot duo timores scilicet { servilis — (M 1708 52) sic et hoc loco dazu a. R. judicium (1) — (M 1709 7) Ibi judicium secundum afflictionem etc. dazu a. R. judicium { afflictionis — discretionis — (M 1709 28) Non enim quia homo factus est etc. dazu a. R. Cristus quamvis homo, tamen non est nobis comparandus — (M 1710 37) Natus es etc. dazu unten a. R. der Kolumne rot Natus homo, moriturus est — (M 1712 18) Et vidit etc. dazu a. R. Gaudium Abrahæ.

Tract. XLIV (M 1715 26) Audi quid sit dies dazu a. R. dies Christus est (1) — (M 1716 1) Nox ista impiorum est dazu a. R. Nox (1) — (M 1716 7) operetur ergo homo dazu a. R. operetur homo dum vivit, darunter (1) Sen. 1. Epistola — (M 1719 1) Credo, Domine dazu a. R. Matt. 16: tu es Christus filius dei vivi (1) — (M 1719 20) Cum sit caecitas ipsa peccatum dazu a. R. cæcitas peccatum (1) —

(M 1719 28) Ego veni etc. dazu a. R. luce 1. divites dimisit inanes animam esurientem satiavit bonis beneplacitum est domino super timentes eum etc. (1).

Trac. XLV (M 1721 16) Hoc tenete: ovile Christi etc. a. R. Ovile Christi — (M 1721 20) non suam dazu a. R. Sicut secte (1) — (M 1721 22) Humilis est enim ianua dazu a. R. Humilis janua Christus dominus — (M 1721 37) ille, inquit, fur est latro dazu a. R. fur Latro — (M 1721 37) ergo fur est etc. dazu a. R. rot Zach. 11 — (M 1723 6) Ecce audivit Judas dazu a. R. Judas (Zwingli?) — (M 1724 1) Quando ergo dazu a. R. Quando (1) — (M 1725 2) Quid est etc. dazu a. R. rot latro.

Tract. XLVI (M 1728 10) Ostium dominum Christum accipimus dazu a. R. Christus { pastor
ostium — (M 1728 20) cavendum est, ne maior
ostiarius

existimetur dazu a. R. ostiarius non sit maior ostio quod Christus est — (M 1728 44) Dominus Christus nec pastor est etc. dazu a. R. Christus non est pastor et ostium vere sed similitudinarie — (M 1730 55) Doctrina etc. dazu a. R. Doctrina per malos palmes in sepi (1) — (M 1731 29) Quis est lupus nisi diabolus? dazu a. R. Lupus diabolus — (M 1731 43) per murum in sporta submissus est dazu a. R. quare Paulus fugiebat et oves deserebat — (M 1732 1) Quis est mercenarius etc. dazu a. R. Immo sunt qui Ezech. 13 edificantibus parietem liniunt luto absque paleis id est peccata construentibus adulantur ac mendacio quasi nitidum faciunt. Greg. L. M. 18 ca 3. mendacium est dicere missa, indulgentia papistica ac operibus peccata deleri Christus enim agnus est, qui tollit etc., qui se sequuntur etc. (1) — (M 1732 1) tu taces dazu a. R. Tacent lupo veniente.

Tract. XLVII (M 1733 43) Debemus, dixit etc. dazu unten a. R. der Kolumne: debitores sumus fratrum ut animas nostras pro fratribus ponamus — (M 1734 27) quia Christum praedicamus dazu a. R. Christum predicare est per ostium intrare (1) — (M 1734 53) Ostium vero nemo nostrum se dicit dazu a. R. pastores esse etiam alijs dedit sanctis, Ostium esse nemini dedit ipse solus est — (M 1734 57) At ubi oves indisciplinatae etc. dazu a. R. discensi pastorum alia ostia querentium quam Christum — (M 1735 32) non nos audisse dazu a. R. Christum audimus loquentem, quando eius mandata nobis predicanter (1) — (M 1737 5) Nolite timere etc. dazu unten a. R. der Kolumne: Mors { corporis
Animae — (M 1737 24) Quis ponit? quam ponit? dazu a. R. Christus quomodo ponit animam suam — (M 1737 31) Verbum, inquam, et homo dazu a. R. Christus verbum, homo. Verbum et homo, Verbum anima Caro (1) — (M 1737 36) Apollinaristae dazu a. R. Appolinariste (1) — (M 1737 49) Sabellianos dazu a. R. Sabelliani (1) — (M 1737 50) Arrianos dazu a. R. Arriani (1) — (M 1737 53) fotinianos dazu a. R. fontiniani [1] (1) — (M 1738 2) Manicheos dazu a. R. Manichei (1) —

(M 1738 8) Potestatem habeo dazu a. R. Christus habet potestatem ponendi animam suam.

Tract. XLVIII (M 1741 35) encaeniare dazu a. R. Enceniare (1) — (M 1741 45) Si accedere est credere etc. dazu a. R. Accedere Credere Negare recedere (1) — (M 1741 52) Sed divinitatem Christi etc. dazu a. R. Heretici non intelligunt divinitatem Christi in prophetis etc. (1) — (M 1744 9) Si manum intelligamus dazu a. R. Manus potestas (1) — (M 1744 12) et brachium domini dazu a. R. Brachium domini Christus (1).

Tract. XLIX (M 1746 56) Sed oportebat etc. dazu a. R. Quosdam resuscitat ut intelligamus quid futurum (1) — (M 1747 6) Tres tamen etc. dazu a. R. Tres mortuos suscitavit dominus — (M 1747 16) omnis qui credit resurgit dazu a. R. omnis qui credit resurgit (1) — (M 1747 18) Sed mortem carnis etc. dazu a. R. Seneca: omnes ut quam diu vivant (1) — (M 1748 17) mala consuetudo dazu a. R. Mala consuetudo — (M 1748 22) sepultus est dazu a. R. sepultus fetet — (M 1751 1) Patriarchae dazu a. R. Patriarche (1) — (M 1754 1) Ergo animae tuae anima fides est dazu a. R. Anima animę fides (1).

Tract. L (M 1759 8) Sanguine occisi etc. dazu a. R. signabantur postes signantur nunc frontes — (M 1760 22) ideo libra fuit dazu a. R. libra (1) — (M 1760 39) nam odor bonus etc. dazu a. R. domus impleatur odore — (M 1760 40) Qui male vivunt etc. dazu oben a. R. der Kolumne: Male vivens Christianus iniuriam facit Christo — (M 1763 4) Si hoc Petro etc. dazu a. R. Non tantum Petro dictum est: Tibi dabo — (M 1763 12) Si in Petri persona etc. dazu a. R. In Petro significatur ecclesia bonorum, in Juda significatur ecclesia malorum.

Tract. LI (M 1765 24) rex Israel dazu a. R. rex Israhel (1?) (Zwingli?) — (M 1767 27) Ubi satis expressit etc. dazu a. R. Sicut Heb. 11 aspernati redemptionem ut potiorem etc. (1?) (Zwingli?) — (M 1768 20) Ministrant ergo etc. dazu unten a. R. der Kolumne: Ministrare Christo quid sit.

Tract. LII (M 1769 29) caput nostrum dazu a. R. 1 Kor. 4 (1) — (M 1770 37) ut doceat etc. dazu a. R. 1 Kor. 15 2 Kor. 4. 5 cum triumphare nos facit (1) — (M 1770 48) qua morte clarificaturus esset deum dazu a. R. Clarificare (1) — (M 1772 58) ubi fides habitat dazu a. R. fides in corde habitat (1) — (M 1773 5) diabolum mundi principem dazu a. R. diabolus princeps mundi (1).

Tract. LIII (M 1776 8) Quid fecerunt Judaei dazu a. R. Et hodie talia quidam vociferantur (1) — (M 1776 33) Dicitur enim nobis etc. dazu a. R. Magna questio (1) — (M 1776 59) Quare autem non poterant dazu a. R. Non poterant quia nolebant (1) — (M 1777 8) Etiam hoc eorum voluntatem meruisse respondeo dazu a. R. Meruit hoc voluntas eorum (1) — (M 1777 21) Justa ergo sunt, sed occulta dazu a. R. Justa sed occulta (1) — (M 1777 22) quare alius sic etc. dazu a. R. Greg. li. 25 Kap. 18 (1) — (M 1777 54) Quod si nos ultimus dies dazu a. R. Sicut Solon moriens (1) — (M 1778 42) Ecce dico dazu

a. R. Zach. 14 (1) — (M 1778 46) Non enim aliquid prosunt syllabae dazu unten a. R. der Kolumne: Syllabę Nominis Christi. Sacraenta Christi non prosunt ubi resistitur fidei Christi (1) — (M 1778 59) quia negando etc. dazu unten a. R. der Kolumne: Negando divinum Adiutorium non adiuvantur (1) — (M 1779 38) in epistola sua dazu a. R. 1 Jo. 3 (1) — (M 1780 6) Verumtamen et ex principibus multi dazu a. R. Sic etiam hodie multi, at non audent (1) — (M 1780 16) Ad hoc enim dazu a. R. Crux in fronte (1).

Tract. LV (M 1785 54) Nisi forte etc. dazu a. R. alia expositio.

Tract. LVI (M 1789 20) Proinde ecclesia quam mundat dazu a. R. Ecclesię puritas (1).

Tract. LVII (1790 12) humanis affectibus terram velut pedibus calcans dazu a. R. lotus detur pedes lavare.

Tract. LVIII (M 1794 46) quantumlibet profecerimus etc. dazu oben a. R. der Kolumne: sine peccato non sumus quantumcunque iusti — (M 1794 57) Numquid dicere possumus etc. dazu unten a. R. der Kolumne: alter alterius lavet pedes — (M 1795 26) in terra solvimus etc. dazu a. R. In terra solvimus solvatur et in celo.

Tract. LIX (M 1795 52) An et ipse ad aliquid est electus dazu a. R. Electus Judas (1) — (M 1796 17) Illi quippe dazu a. R. Ariani (1).

Tract. LX (M 1798 28) stuporem deputant sanitatem dazu a. R. Stupor non est sanitas (1) — (M 1798 56) turbatus est dazu a. R. Turbatus (1).

Tract. LXII (M 1802 6) Et de his erat sermo etc. dazu a. R. Sicut hodie(1) — (M 1802 12) Si reprehensione etc. dazu a. R. o ir pfaffen!(1) — (M 1802 28) Nunc autem post panem intravit etc. dazu a. R. diabolus primo venit et intrat temptator, post possessor (1) — (M 1802 33) distribuerat dominus sacramentum corporis et sanguinis dazu a. R. Sacramentum corp[oris] et san[guinis] dedit (1) — (M 1803 9) Quid habet Judas dazu a. R. Judas (1).

Tract. LXIII (M 1805 38) Et continuo dazu a. R. Continuo (1).

Tract. LXV (M 1809 12) Diliges proximum etc. dazu a. R. rot dilectio dei proximique in invicem concluduntur.

Tract. LXVI (M 1811 45) primum apostolorum accusare delectat dazu a. R. Petri lapsus (1).

Tract. LXVIII (M 1815 23) Eat ergo dominus etc. dazu a. R. Tunc locus paratur.

Tract. LXXIII (M 1824 22) cum videamus etc. dazu a. R. multi quod orant non assequuntur (1) — (M 1824 33) Fastidiebant quippe etc. dazu a. R. Sic nos dum oramus bonam tempestatem, vini, tritici abundanciam, at non ut necessaria habentes vivamus ad glorias dei id est ad legem eius, sed ut abundantia illa, luxuriam libidinem, divites superbo vestras nos pompatice edificemus [dahinter gestrichen ad uxorem] contempta uxore est angulos luxuria implere. Hic si deus exaudit,

plane iratus est, si propitius, non exaudit, non enim eum scorpionem dat. [dahinter gestrichen dat autem si] Daret autem, si vota nostra malo proposita [!] facta exaudiret. Vide Sen. 110. 119. Optimus coquus labor et parcitas Plut. dist. 41 delicię et quisquis (1) — (M 1825 22) Evigila igitur etc. dazu oben a. R. der Kolumnen: nostro seculo tam turbida omnia, ut sanitatem, senectutem, Tichoni, opes etc. Nemo sic petat, quam ut potius gaudeat non se exauditum. tantus enim impetus factus est in mores etc. [Seneca] Epistola 7 (1) — (M 1825 26) Christus Jesus dazu a. R. Christus Jesus (1) — (M 1826 21) Facit ergo pater etc. dazu a. R. ubi dij? (1).

Tract. LXXIV (M 1827 45) non semel sed bis dazu a. R. bis spiritum sanctum dedit (1).

Tract. LXXV als Überschrift zum ganzen Tract. a. R. de cura et tutela orphanorum (1).

Tract. LXXVI (M 1831 20) Si quis diligit etc. dazu a. R. 1 Pet. 1 quę nunc parata est in hoc etc. (1).

Tract. LXXX (M 1840 10) fert fructum etc. dazu oben a. R. der Kolumnen: Nemo tam mundus quin sit magis mundanus.

Tract. LXXXII (M 1843 38) ut fructum afferamus in vite dazu a. R. Epistola 1 (1).

Tract. LXXXIV (M 1847 18) ut etiam pro eis oremus etc. dazu a. R. lapsus (1).

Tract. LXXXVII (M 1852 54) fructus inquit spiritus dazu a. R. fructus spiritus — (M 1853 26) non venit filius hominis, ut iudicet mundum dazu a. R. Mundus ecclesia (1) — (M 1854 17) cum ipse in se diligit vitium dazu a. R. Seneca (1).

Tract. LXXXIX (M 1857 2) hoc est autem, quia non crediderunt dazu a. R. peccata omnia continent incredulitas (1) — (M 1857 11) Nunc autem excusationem non habent dazu a. R. Ita gladio irruente supernos excusationem habebimus nullam (1).

Tract. XC (M 1860 21) Quomodo enim diligenter etc. dazu a. R. qui odit veritatem odit et patrem veritatis.

Tract. XCII (M 1863 20) Venit enim die Pentecostes etc. dazu a. R. rot venit spiritus in centum viginti homines pent[ecostes].

Tract. XCV (M 1871 26) de iustitia vero etc. dazu unten a. R. der Kolumnen: de iusticia humana arguitur mundus, cum homines suis viribus se volunt iustificare — (M 1871 58) Quapropter mundus etc. dazu a. R. Mundus arguitur de peccato proprio, de iusticia aliena.

Tract. XCVI (M 1875 26) sicut pagani dazu a. R. pagani (1) — (M 1875 27) sicut Judaei dazu a. R. Judei (1) — (M 1875 29) sicut Sabelliani dazu a. R. Sabell. (1) — (M 1875 30) sicut Arriani dazu a. R. Arriani (1) — (M 1875 31) sicut Fotiniani dazu a. R. Fotini. (1) — (M 1875 33) sicut Manichaei dazu a. R. Manichei (1) — (M 1876 54) quas humanae aures etc. dazu a. R. Concilia (1).